

18.8.2017

MOTTAGARE: Jord- och skogsbruksministeriet,
kirjaamo@mmm.fi

ÄRENDE: Utlåtande angående regeringens proposition om ändring av lagen om fiske
HÄNVISNING: Begäran om utlåtande 20.7.2017, Dnr 1343/01.01/2017

UTLÅTANDE

Fiskeområdena konstaterar att nuläget är ohållbart!

Summan som inflyter med fiskevårdsavgiften skall fördelas till många ändamål, till gagn för fiskerinäringen samt till vattenägarna som ersättning för det allmänna fisket.

Fiskeområdenas/fiskeriområdenas verksamhet kan inte utvecklas som den nya lagen om fiske förutsätter med de medel som nu flyter in. Verksamheten kommer inte ens att kunna bibehållas på dagens nivå utan kommer att tyna bort. Avsikten då den nya lagen fastställdes, var också att ersättningen till vattenägarna skulle bibehållas på tidigare nivå, fastän det länsvisa spöfiskesystemet slopades.


För att råda bot på detta katastrofala läge framhåller fiskeområdena att: **Fiskevårdsavgiften från 1.1.2018 höjs till 50 €/kalenderår, 18 €/ 7 dagar och höjs till 8 €/dygn.**

Detta skulle, med antalet inlösta fiskevårdsavgifter år 2016, ge dryga. 11 milj. €. Fiskeområdena anser dock, att detta endast är en tillfällig och otillräcklig förbättring.

Med statistiken i handen, kan konstateras att antalet inlösta avgifter minskar år från år. Sannolikt fortsätter trenden, redan av den orsaken att de yngre årskullarna är mindre än de äldre och att i dagsläge alla 65 år fyllda är befriade från avgiften. För att få tillstånd en mera långsiktig och märkbar förbättring behövs också andra åtgärder än en förhöjning av fiskevårdsavgiften. Fiskeområdena framhåller därför att: **Alla som bedriver annat fiske än mete- och pilkfiske och fyllt 18 år, från 1.1.2018 skall inlösa fiskevårdsavgiften enligt ovanstående.**

Vidare föreslår fiskeområdena att: **Anslaget i budgeten enligt 86 § lag om fiske fastslås enligt medeltalet för antalet inlösta fiskevårdsavgifter tre föregående år, multiplicerat med priset för fiskevårdsavgifterna budgetåret.** På så vis skulle det vara möjligt att bättre förutsäga summan i budgeten och fältets aktörer kunde planera verksamheten på ett tillförlitligare sätt. Nu läget är det, att fiskeområdenas styrelse och stämman fattar beslut om innevarande års verksamhetsplan och budget, innan det finns uppgifter om storleksklassen på från staten inflytande medel.

För att den nya lagen om fiske skall kunna förverkligas och fiskeriområdena skall kunna fungera som aktiva och viktiga lokala aktörer inom fisket skulle det vara viktigt att ovanstående förslag förverkligas.


Gabi Lindholm
disponent